Complexusque suis ramos ut membra lacertis:

Oscula dat ligno: refugit tamen oscula lignū

Cui deus: ac quoniā cōiūx mea non potes esse

Arbor eris certe dixit mea: semper habebunt

Te coma: te citharæ: te nostræ lautē pharetræ.

Tu ducibus lætis aderis cum læta triumphum:

Vox canet: & longas uisent capitolia pompas.

Postibus augustis eadem fidissima custos

Ante fores stabis: mediāque tuebere quercum:

Utque meū intonsis caput est iuuenile capillis:

Tu quoque p̄petuos semp gere frōdis honores.

Finierat P̄an: factis modo laurea ramis

Annuit: atque caput uisa est agitate cacumen

Est nemus Aemonia p̄rupta quā undique claudit

Silua: uocant Tempe: per quae peneus ab imo

Effusus p̄ndo spumolis uoluitur undis:

Deiectusque graui tenues agitantia fumos

Nubila conducit: summisque aspergine siluis

Influit: & sonitu plus que uicina fatigat.

Hæc domus: hæc sedes: hæc se penetralia magni

Annis: in his residens factō de cautibus antro

Vndis iura dabat: Nymphisque colētibz ūdas:

Conueniunt illuc popularia flumina primum.

modius Iouis Inachi amnis filia metamorphosin in uacuum cum superiore connectat. Nam iuxta Tempe est spelunca penei fluminis Daphnes patris: ad quē consolandum omnes uicini amnes conueniunt: præter Inachum: qui amissam filiam lugebat. Io nūq; Inachi amnis filia ab Ioue primū cōpressa: deinde lunone superueniente in iuuenam fuit conuersa. Verum Iuno id quod erat suspicata: Iouem rogauit: ut sibi tam pulchrā donaret iuuenam. Ei uero tandem dono acceptæ argum centum oculis præditum custodem apposuit. Sed Iupiter amicae misericordia motus Mercurio mandauit: ut argum interficeret: quem Iuno cum uidisset occisum in p̄uonem conuertit: centumque ipsius oculos caudæ apposuit. Est Nemus Aemonia. Topographia est. Tempe namque describit uallem Thessaliae amoenissimā. Aemonia. Thessalia: Aemonia enim thessalia dicitur ab Aemone Chlorigi pelagii filio: Thassali autē patre. Vocat Tēpe: Tēpe: ut dixi: nemus ē Thessaliae quæq; milibus passuum in longitudinē tēdens adeo amoenū: ut amoenissima quæque Loca Tēpe uocētur: ut Seruius scribit. Prærupta sylua: alta. Per quae Peneus. Per media Tēpe labit. Peneus fluminis q̄ claritate cūctos Thessaliae fluminos antecēdes: iuxta Gomphos nascitur in radicibus Pindi mōtis iterque ossam & olympū nemorosa cōualle defluit quægenitris stadiis dimidio eius spacio nauigabilis. In eo cursu uocant Tēpe: ut Plinius tradit: quæq; milium longitudine & ferme sex latitudine ultra uisum hoīs atolētibus se dextra leuaque leuiter cōuexis iugis: intus sua luce uiridante.

Allabitur Peneus calculo amœnus uiridi circa ripas gramine. Canorus auuū concentu. Deiectusque graui: Vehemēti cursu. Summisque aspergine siluis influit: hoc est: influere uideretur per altas siluas aspergine humidarū nebularum: quæ ex illius undis excitantur. Et sonitu plusque uicina fatigat. Non solū inq; uicini sed longe quoque distantes strepitū illius sentiunt. Hæc sunt penetralia: loca domus secretiora in quibus diis penatibus sacrificabatur: penetralia dicebantur. Antro: Spelunca. De cautibus: de lapidibus: Cautēs autem & cotes dicuntur. Dabat: reddēbat: Ius enim proprie reddi dicitur. Gratentur: gratulentur Peneo quod Daphne filia in lauge fuit conuersa: an consolentur quod filiam amisit. Popularia. flumina: Vicina ac ex eodem populo. Alibi popularis

Querquera

Quare Apollo p̄an

Tempe

Peneus

Thessalia q̄re aemonia

Sperchius gratius populo dicitur. Populifer Sperchius: populos arbores ferens. Sperchius autem fluius est Thessaliae: q  
 Enipeus ex Pelio monte ortus in Maliacum labitur sinum. Enipeus fluius est Thessaliae ex Othry monte in Apidanu  
 defluens. Eridanusq; senex. Sic quidem legitur: sed corrupte ut mihi quidem uidetur. Cum enim proposuerit  
 fluios populares Thessalicosq; conuenisse ad Peneum: cuius filia Daphne in laurum fuerat conuersa: non ui  
 deo qua ratione Eridanum Galliae cisalpinæ fluium: qui alio nomine dicitur Padus: admisceat. Quare Apida  
 nus legatur: ne ineptus esse Ouidius uideatur. Est enim Apidanus Thessaliae fluius: quem iccirco poeta senē  
 appellat: quod tarde admodum fluit: donec Eni  
 pheum admittat. Lenisq; amphrysus. Hic quo  
 q; fluius est Thessaliae leniter fluens: iuxta quē  
 Admeti regis armenta pauit Apollo. Vnde Luca  
 nus libro sexto. Et flumine puro irrigat Amphri  
 sus famulantis pascua phœbi. Et Acas. fluius  
 est Epiri iuxta muros Dirachii labens. Inachus  
 unus abest. Inachus fluius est Achaiae ab Ina  
 cho rege dictus. Eius filiam Io cum deprehēdis  
 set Iupiter spantem: compressit: ac ne id a lu  
 none agnosceretur: ipsam mutauit in iuencā.  
 Mærens itaq; Inachus propter amissam filiam se  
 domi continebat. Natq; miserimus Io Lu  
 get ut amissam. Io accusatiuus est græcus. Nam  
 Io Ius græce decliatur ut Calypso calypsus: quan  
 uis Iouis & calypsonis quidam latinæ malint de  
 clinare. An sit apud manes. An sit mortua. Illi  
 enim apud manes esse dicuntur qui obiere. Ma  
 nes autem animæ sunt mortuorum quibus ho  
 noris gratia deorū uocabulum additum est. Dii  
 nāq; manes dicuntur: ut scribit Apulleius de Dæ  
 monio socratis. Martianus uero Capella in nu  
 ptiis philologiae tradit manes tam bonos esse q̄  
 truces: in quos cum potestate habeat Pluto: me  
 rito Summanus uocatur quasi Manium sumus.  
 Manes autē dicti sunt uel a mano qd bonū apud  
 priuos significabat. Vnde imanis malus crudelis  
 q; dicitur: uel a manādo ut ait Pōpeius: q̄ eos p  
 oia manare putabant. Sed quā non iuenit us  
 quā. hoc est: quā nullo in loco iuenire pōt: eam i  
 reg: natura nō esse putat. Vsq; autē & nusq; ad  
 uerbia tā in loco q̄ ad locū significat. Vsq; autē  
 in aliquo loco ita significat: ut fere semp cū nega  
 tiōe ponatur in oratione. Atq; aīo peiora uere  
 tur. Mortuā enī eam esse putabat. Viderat a pa  
 trio. Hic incipit describere quēadmodū Iupiter in  
 Iouis amorē incidit. A patrio flumē. Ab Inacho  
 Achaiae fluiuo. Tuo toro. tuo lecto: ac tuis nu  
 ptiis. Torus autē pro & lecto & pro sede ponitur a  
 toris herbis dictus. Vnde citra aspirationē scribi  
 debet: quāuis fere i exēplis cū aspirationē scri  
 ptum legatur. Torus etiā eminentiorē significat  
 pulpā. Vnde Torosa iuuentus a Persio uocatur:  
 Virgilius tertio georgicon. Luxuriatq; toris ani  
 mosum pectus. Ambas: umbras & dextras & si  
 nistras. Hoc autē ex poetæ persona dicitur. Expōit  
 enī poeta q̄s umbras dixerit Iupiter Inachi filia  
 petēdas. Dū calet. donec calor ē. Hortat autē puellā Iupiter: ut meridiei æstū fugiat. Latebras seraps. sylvas i q̄  
 bus occultantur feræ. Sed qui caelestia magna. Sed qui celi imperiū habeo. Significat autē se esse Iouē maximū  
 deorum: quo facilius illi persuadeat: ut sibi morem gerere uelit. Vaga fulmina: hoc est: nō in rectum sed i obli  
 quum euntia. Fulmina enim in obliquum feruntur. Iam pascua lerna. Lerna palus est Argiuorum: in qua ha  
 bitauit hydra serpens ab Hercula: interfecta. Lycæa arua. arcadica. Lycæus namq; mons est arcadiae Pani pa  
 storum deo dicatus. Occuluit. occultauit. Tenuit fugam: Cohibuit fugam: illamq; fugientem retinuit.  
 Rapuitq; pudorem. hoc est. Illam stuprauit: erubescēdiq; causam eripuit. In tenebris namq; minus unum  
 quēq; pudet ueneti indulgere. Despexit. Dehorum aspexit. Alibi despiciere contemnere est. Nebulas uolu  
 cres: quæ ut aues uolare uidentur. Sub nitido die. Sereno. Non fluminis illas esse. Physici aiunt nebulas:  
 aut a fluiis: aut a uaporibus terræ generari. Ut quæ. utpote quæ. Furta. stupra.